I

文件編號：AL00-4-101 版本：1.0

樹德科技大學 113 學年度第 1 學期第 2 次行政會議紀錄

時    間：113 年 9 月 18日（星期三）下午 1時 30分

地    點：行政大樓 3樓 A0308 會議室

主 持 人：王昭雄校長 記錄：陳武雄、唐龍

出席人員：郭輝明、蘇中和、陳璽煌（請假）、陳武雄、蔡欣曄、顏世慧、許龍池、

宋鴻麒、施順鵬、陳協勝、陳麗惠、陳慶樑、邱志仁、陳宗豪、杜宇平、

吳如萍、彭逸坤、宋玉麒、陳文亮、李淑惠、曾宗德、胡寬裕、李玉萍、

李勝榮、黃秀慧、林宏濱（葉龍泰代理）、陳佳宏、周政德、林宥君、蔡

旭昇、康珈淳、徐文修、汪碧芬、陳政昌、傅首僖、陳鴻仁、王維銘、林

育世、鄧樹遠、蔣天華、陳麗舟、施俊名、潘佳幸、徐國慶

列席人員：陳寧彩、唐龍（陳佳豪代理）

壹、 主席致詞

會議開始之前，有兩點要向大家報告。首先是有關 8月 29-30日之主管共識營達成的相

關建議事項將會持續研議及推動執行；第二是要感謝大家今年雖然我們的獎學金有檢討下

修，但在大家的努力下，創造出比去年更好的招生成效，印證目前調整的方向及相關做法是

對的，詳細的內容，將請公共事務處於 11月間再向大家報告，整體而言，在此特別感謝大

家的辛苦付出。

貳、 報告事項

【報告一】

主題： 「淬鍊 x 活力」～學務處的挑戰與永續（50分鐘）

報告人：顏世慧學務長

結  論：

一、感謝學務長的護生報告，學校舉辦活動與護生作為具有相關的影響，其中「跟學

生互動，創造價值」是我們接下來重要的工作重點。

二、檢討近三年的休退學率統計，其中「休學率」上下學期相加的結果從 9%增加至

12%，退學率從 9%增加至 15%，代表本校學生的流失率增加，有待大家一起努力

降低休退學率，會後將請校務研究辦公室、教務處與學務處協助以專案的方式提

出檢討建議。

三、期待院系所主管也能在院系所相關會議協助向老師們加強教學及相關護生作為的

討論與因應，俾利本校在校務評鑑、教育部高教深耕及整體獎助助各方案能創造

更好的績效。

參、 前次會議決議事項執行情形（113年 8月 14日會議）

項目
提案
單位

案由
行政會議
決議

執行情形

第 1案 國 際 及 兩 為修訂本校「樹德科技大 修正後通
113年9月2日副校長代為
決行核定在案，並於113

II

文件編號：AL00-4-101 版本：1.0

項目
提案
單位

案由
行政會議
決議

執行情形

岸事務處  學境外生獎助學金實施要

點」由。

過通過 年9月3日公告實施。

第 2案 副校長室

為審議本校「樹德科技大

學校務行政及系所自我評

鑑辦法」修正案由。

照案通過

擬提送113.10.02 113學
年第一學期第一次校務
會議審議。

肆、 提案討論
第 1案 提案單位：教務處

案由：為修正本校「樹德科技大學招生委員會設置辦法」由。

說明：

一、為使招生委員會設置辦法更具周延，故修正部分條文。

二、修正條文對照表及現行條文提會討論。

擬辦：本案經行政會議通過，陳請校長核定後，公告實施並報教育部備查。

決議：照案通過，修正條文對照表及修正後條文詳如【附件一 P.1~5】。

第 2案 提案單位：人事室

案由：為修正本校「補助教師參加國際會議與校外研習實施辦法辦法」由。

說明：

一、為使辦法更臻完善，故修正部分條文。

二、修正條文對照表及現行條文提會討論。

擬辦：本案經行政會議通過，提送校務會議審議。

決議：修正後通過，修正條文對照表及修正後條文詳如【附件二 P.6~9】。

第 3案 提案單位：人事室

案由：為修正本校「各單位團體績效獎金核配要點」由。

說明：

一、為使辦法更臻完善，故修正部分條文。

二、修正條文對照表與現行條文提會討論。

擬辦：經本次會議通過，陳請校長核准後，自 113年 8月 1日起實施。

決議：修正後通過，修正條文對照表及修正後條文詳如【附件三 P.10~19】。

第 4案 提案單位：國際及兩岸事務處

案由：為審議本校「國際及兩岸事務處設置辦法」修正案由。

說明：

一、配合學校政策及依據教育部「重點產業領域擴大招收僑生港澳學生及外國學生實施計

畫」，進行單位組織增編，國際及兩岸事務處現有編制兩組，增編為一部、二組。

二、修正條文對照表與現行條文提會討論。

擬辦：本辦法經行政會議、校務會議通過，陳請校長核定後公佈實施。

決議：照案通過，修正對照表及修正後條文詳如【附件四 P.20~21】。

第 5案 提案單位：國際及兩岸事務處

案由：為審議本校「樹德科技大學國際專修部學生修業辦法（草案）」由。

說明：為督促國際專修部學生努力求學及規範學生學雜費、課程銜接及華語課程相關規範及

獎勵機制等，特訂定「樹德科技大學國際專修部學生修業辦法」。

擬辦：本辦法經本次會議通過，陳請校長核定後實施。

III

文件編號：AL00-4-101 版本：1.0

決議：修正後通過，建制說明及修正後條文詳如【附件五 P.22~28】。

第 6案 提案單位：國際及兩岸事務處

案由：為審議本校「樹德科技大學國際專修部境外生獎助學金實施要點（草案）」由。

說明：為鼓勵優秀僑外學生於國際專修部修讀華語、培養中文能力，並能順利於第二年銜接

至專業系所，訂定「樹德科技大學國際專修部境外生獎助學金實施要點」。

擬辦：本辦法經本次會議通過，陳請校長核定後實施。

決議：修正後通過，建制說明及修正後條文詳如【附件六 P.29~31】。

第 7案 提案單位：校務研究暨永續發展辦公室

案由：為審議本校「永續發展推動委員會設置辦法（草案）」由。

說明：

一、為實踐永續發展目標，有效整合跨行政與學術單位推動永續發展行動方案，特設立永

續發展推動委員會。

二、本辦法之建制說明及條文提會討論。

擬辦：本辦法經本次會議通過後，陳請校長核定後公布實施。

決議：照案通過，建制說明及條文詳如【附件七 P.32~33】。

第 8案 提案單位：校務研究暨永續發展辦公室

案由：為審議本校「校務研究暨永續發展辦公室設置辦法」修正案由。

說明：

一、為配合學校校務發展相關業務推動，調整辦公室組織編制名稱及職掌內容，修訂本辦

法第二條、第四條內容。

二、修正條文對照表與現行條文提會討論。

擬辦：本辦法經行政會議通過後，提送校務會議審議。

決議：照案通過，修正條文對照表與修正後條文詳如【附件八 P.34~36】。

第 9案 提案單位：研究發展處

案由：為審議本校「執行國家科學及技術委員會補助專題研究計畫專任助理人員工作酬金

支給標準表」修正案由。

說明：

一、依國家科學及技術委員會(簡稱國科會)112年 11月 6日科會綜字第 1120074179B號

函辦理，為配合行政院 113年度軍公教員工調薪政策，調升本校執行國科會補助計畫

專任人員費用支給標準，約用各級之專任人員不得低於國科會規定最低金額。

二、修正對照表及現行條文提會討論。

擬辦：本要點經行政會議通過後，陳請校長核定後公布實施，並自 113年 1月 1日生效，修

正時亦同。

決議：照案通過，修正條文對照表與修正後條文詳如【附件九 P.37~38】。

第 10案 提案單位：研究發展處

案由：為審議本校「樹德科技大學研究發展處設置辦法」修正案由。

說明：

一、因應組織調整，修正業務職掌與人員編制。

二、修正條文對照表及現行條文提會討論。

擬辦：本案經本次會議討論通過後，提校務會議審議。

決議：照案通過，修正條文對照表及修正後條文詳如【附件十 P.39~41】。

IV

文件編號：AL00-4-101 版本：1.0

第 11案 提案單位：研究發展處

案由：為審議本校「樹德科技大學創新育成中心設置辦法」廢止案由。

說明：

一、為有效精簡人力資源及提升行政效能，將創新育成中心之相關業務併入至研究發展

處，建議廢止現行「樹德科技大學創新育成中心設置辦法」，其條文提會討論。

二、此組織調整旨簡化內部流程，集中管理資源，進而強化學校在創新育成業務上的整體

效能。

擬辦：

一、本案經本次會議討論通過後，提校務會議審議。

二、校務會議決議通過後，擬於下次行政會議提送創新育成中心相關法規修訂案。

決議：照案通過，廢止條文詳如【附件十一 P.42】。

第 12案 提案單位：研究發展處

案由：為審議本校「樹德科技大學產學營運總中心設置辦法」廢止案由。

說明：

一、為有效提升行政效能，將產學營運總中心之相關業務合併入至研究發展處，建議廢止

現行「樹德科技大學產學營運總中心設置辦法」，其條文提會討論。。

二、此組織調整旨簡化內部流程，集中管理資源，進而強化學校在產學合作業務上的整體

效能。

擬辦：

一、本案經本次會議討論通過後，提校務會議審議。

二、校務會議決議通過後，擬於下次行政會議提送產學營運總中心相關法規修訂案。

決議：照案通過，廢止條文詳如【附件十二 P.43~44】。

第 13案 提案單位：研究發展處

案由：為審議本校「樹德科技大學學生校外實習辦法」修正案由。

說明：

一、因應組織調整，修正法規通過層級。

二、修正條文對照表及現行條文提會討論。

擬辦：本案經本次會議討論通過後，提校務會議審議。

決議：照案通過，修正條文對照表及修正後條文詳如【附件十三 P.45~47】。

第 14案 提案單位：研究發展處

案由：為審議本校「樹德科技大學學生校外實習施行細則」修正案由。

說明：

一、因應組織調整，修正法規通過層級。

二、修正條文對照表及現行條文提會討論。

擬辦：本案經本次會議討論通過後，陳請校長核定後公告實施。

決議：修正後通過，修正條文對照表及修正後條文詳如【附件十四 P.48~50】。

第 15案 提案單位：研究發展處

案由：為審議本校「樹德科技大學學生校外實習緊急事故處理作業細則」修正案由。

說明：

一、因應組織調整，修正法規通過層級。

二、修正條文對照表及現行條文提會討論。

擬辦：本案經本次會議討論通過後，陳請校長核定後公告實施。

決議：修正後通過，修正條文對照表及修正後條文詳如【附件十五 P.51~53】。

V

文件編號：AL00-4-101 版本：1.0

第 16案 提案單位：研究發展處

案由：為審議本校「樹德科技大學學生實習委員會設置要點」修正案由。

說明：

一、因應組織調整，修正法規通過層級。

二、修正條文對照表及現行條文提會討論。

擬辦：本案經本次會議討論通過後，陳請校長核定後公告實施。

決議：修正後通過，修正條文對照表及修正後條文詳如【附件十六 P.54~55】。

第 17案 提案單位：研究發展處

案由：為審議本校「樹德科技大學學生就業輔導委員會設置要點」修正案由。

說明：

一、因應組織調整，修正法規通過層級。

二、修正條文對照表及現行條文提會討論。

擬辦：本案經本次會議討論通過後，提校務會議審議。

決議：照案通過，修正條文對照表及修正後條文詳如【附件十七 P.56~57】。

第 18案 提案單位：研究發展處

案由：為審議本校「樹德科技大學企業導師設置實施要點」修正案由。

說明：

一、因應組織調整，修正法規通過層級。

二、修正條文對照表及現行條文提會討論。

擬辦：本案經本次會議討論通過後，陳請校長核定後公告實施。

決議：照案通過，修正條文對照表及修正後條文詳如【附件十八 P.58~59】。

第 19案 提案單位：研究發展處

案由：為審議本校「樹德科技大學學生考取專業證照獎助要點」修正案由。

說明：

一、因應組織調整，修正法規通過層級。

二、修正條文對照表及現行條文提會討論。

擬辦：本案經本次會議討論通過後，陳請校長核定後公告實施。

決議：修正後通過，修正條文對照表及修正後條文詳如【附件十九 P.60~61】。

第 20案 提案單位：研究發展處

案由：為審議本校「樹德科技大學百年、百人、百萬圓夢計畫補助作業要點」廢止案由。

說明：

一、因應組織調整，修正法規通過層級。

二、擬廢止本校現行「樹德科技大學百年、百人、百萬圓夢計畫補助作業要點」，其條文

提會討論。

擬辦：本案經本次會議討論通過後，陳請校長核定後公告實施。

決議：照案通過，廢止條文詳如【附件二十 P.62~70】。

伍、 臨時動議
（無）

陸、 散會（下午 16時 00分）